5 ноября 2009 года № 1201
Об организации ярмарки по реализации
товаров, бывших в употреблении,
в Кировском районе на пересечении
улиц Большой Садовой и 2-й Линии
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                           от 29 января 1992 г. № 65 «О свободе торговли», Федеральным законом                 от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Саратовской области от 18 июня 2007 года № 244-П «О порядке организации деятельности ярмарок вне пределов розничных рынков на территории Саратовской области», Уставом муниципального образования «Город Саратов», в целях социальной защиты малоимущих категорий граждан
постановляю:

1. Организовать ярмарку выходного дня по реализации гражданами личных вещей, бывших в употреблении, в Кировском районе на пересечении улиц Большой Садовой и 2-й Линии, вне пределов проезжей части.
2. Утвердить режим работы ярмарки с 8-00 до 16-00 часов в выходные дни: субботу и воскресенье.

3. Директору МУП ХРСПУ Кировского района Максимову А.П. обеспечить:

3.1. Размещение участников ярмарки на отведенной территории в соответствии с утвержденной схемой размещения торговых рядов на ярмарке.
3.2. Выполнение мероприятий по организации работы ярмарки в соответствии с действующими нормативными актами, требованиями санитарно-эпидемиологического законодательства, правилами пожарной безопасности, охраны окружающей среды и других предусмотренных действующим законодательством требований.
4. Рекомендовать:

4.1. Управлению внутренних дел по городу Саратову (Дураков А.Н.) организовать мероприятия по обеспечению общественного порядка в дни проведения ярмарки.
4.2. Территориальному отделу управления Роспотребнадзора по                     г. Саратову (Павлов Н.Н.) обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил в дни проведения ярмарки.

5. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации города опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по экономике Хомутову Т.В.
Глава администрации муниципального

образования «Город Саратов»

  В.Л. Сомов